[image: ]

Defensoria Pública Do Estado Do Maranhão

[bookmark: _GoBack]EDITAL 005/2021

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e formação de CADASTRO DE RESERVA, de Estagiários do curso de ENGENHARIA CIVIL, para atuação na CAPITAL

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e formação de CADASTRO DE RESERVA, de Estagiários do curso de ENGENHARIA CIVIL, para atuação na CAPITAL, resolve:

1. Art. 1º- DIVULGAR o gabarito da prova objetiva, conforme ANEXO I deste edital;
Art. 2º - DIVULGAR as notas referentes a PROVA OBJETIVA, conforme ANEXO II deste edital;
Art.  3º - INFORMAR que os recursos em face do GABARITO deverão ser interpostos eletronicamente, no dia 17/08/2021, em FORMATO PDF, por meio do endereço eletrônico seletivos2021@ma.def.br, conforme Edital de Abertura;

1. Art. 4º - O presente edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 16 de agosto de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
         Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO I
GABARITO
1. B
2. D
3. E
4. C
5. B
6. A
7. D
8. E
9. E
10. C
11. B
12. C
13. A
14. D
15. A
16. E
17. C
18. E
19. D
20. D

ANEXO II

NOTAS DA PROVA OBJETIVA

	CANDIDATO
	ACERTOS

	André Rodrigues de Freitas
	06/20

	Carlos Alberto Alves da Silva
	14/20

	Carlos Alberto Silva Júnior
	07/20

	Henilton Goiabeira Ferro
	20/20

	Juliana Ferreira Santos
	11/20

	Manoel Guterlam Araújo dos Reis Júnior
	18/20

	Marcelle Maria de Lima Xavier Carnib
	08/20

	Ragenilton da Conceição de Lima
	18/20

	Thiza Caroline Rodrigues Neves
	08/20

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110
defensoria.ma.def.br

image1.png
gy